

貸 借 対 照 表

(平成27年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	335,586,767	流動負債	89,085,081
現金預金	131,708,669	未払金	5,701,620
立替金	175,908	未払費用	10,654,902
未収金	61,525,786	未払法人税等	1,596,788
短期貸付金	100,000,000	未払消費税	16,365,519
前払費用	3,758,751	リース債務	3,966,000
差入保証金	6,000,000	預り金	797,989
繰延税金資産	32,417,653	前受収益	34,850,523
		賞与引当金	15,151,740
固定資産	416,451,478	固定負債	268,745,255
有形固定資産	92,991,762	リース債務	3,307,000
建物	71,268,208	退職給付引当金	42,320,055
構築物	11,457,824	預り保証金	223,118,200
車両運搬具	6,655,516		
器具備品	3,610,214	負債合計	357,830,336
無形固定資産	742,400	(純資産の部)	
電話加入権	742,400	株主資本	379,562,280
投資その他の資産	322,717,316	資本金	250,000,000
投資有価証券	68,327,411	利益剰余金	129,562,280
差入保証金	30,000,000	利益準備金	47,240,000
長期貸付金	202,976,313	別途積立金	80,000,000
保険積立金	6,498,365	繰越利益剰余金	2,322,280
繰延税金資産	13,215,227	評価・換算差額等	14,645,629
その他投資等	2,580,000	有価証券評価差額金	14,645,629
貸倒引当金	△880,000	純資産合計	394,207,909
資産合計	752,038,245	負債及び純資産合計	752,038,245

損 益 計 算 書

〔 自 平成 26 年 4 月 1 日
至 平成 27 年 3 月 31 日 〕

(単位：円)

科 目		金 額	
経 常 損 益 の 部	営業収益		743,640,377
	保管収入	225,788,326	
	荷役収入	65,057,123	
	運送収入	37,221,081	
	倉庫雑収入	17,127,609	
	利用運送収入	54,702,755	
	関連事業収入	343,743,483	
	営業費用		732,815,299
	営業費	649,661,065	
	一般管理費	83,154,234	
	営業利益		10,825,078
営業外 損益の 部	営業外収益		8,398,568
	受取利息	2,696,472	
	受取配当金	1,343,060	
	雑益	4,359,036	
	経常利益		19,223,646
特別 損益の 部	特別利益		0
	特別損失		0
税引前当期純利益			19,223,646
法人税・住民税及び事業税		2,960,637	
法人税等調整額		5,797,993	8,758,630
当期純利益			10,465,016

損 益 計 算 書

〔 自 平成 27 年 4 月 1 日
至 平成 28 年 3 月 31 日 〕

(単位：円)

科 目		金	額
経常損益の部	営業収益		719,337,532
	保管収入	214,391,857	
	荷役収入	54,636,245	
	運送収入	36,024,152	
	倉庫雑収入	15,260,302	
	利用運送収入	63,310,220	
	関連事業収入	335,714,756	
	営業費用		718,751,752
	営業費	651,224,301	
	一般管理費	67,527,451	
	営業利益		585,780
営業外損益の部	営業外収益		24,622,672
	受取利息	2,932,312	
	受取配当金	2,408,060	
	雑益	19,282,300	
	経常利益		25,208,452
特別損益の部	特別利益		0
	特別損失		0
税引前当期純利益			25,208,452
法人税・住民税及び事業税		1,644,813	
法人税等調整額		44,048,470	45,693,283
当期純利益			△20,484,831

貸 借 対 照 表

(平成 28 年 3 月 31 日現在)

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	270,214,187	流動負債	106,697,568
現金預金	108,649,816	リース債務	49,704,390
未収金	38,715,815	未払費用	13,004,720
未収法人税等	232,533	前受収益	36,366,362
未収消費税等	3,168,400	預り金	1,811,219
前払費用	3,611,724	賞与引当金	5,810,877
短期貸付金	100,000,000		
繰延税金資産	9,694,575		
差入保証金	6,000,000		
立替金	141,324		
固定資産	624,994,814	固定負債	420,511,992
有形固定資産	289,660,672	リース債務	150,699,840
建築物	125,341,169	退職給付引当金	15,620,548
構築物	9,367,203	役員退職慰労引当金	30,976,700
機械装置	146,674,500	預り保証金	215,980,900
車両運搬具	5,240,200	繰延税金負債	7,234,004
器具備品	3,037,600	負債合計	527,209,560
無形固定資産	7,131,888	(純資産の部)	
ソフトウェア	6,389,488	株主資本	351,577,449
電話加入権	742,400	資本金	250,000,000
投資その他の資産	328,202,254	利益剰余金	101,577,449
投資有価証券	92,178,528	利益準備金	47,990,000
差入保証金	24,000,000	別途積立金	80,000,000
長期貸付金	202,701,848	繰越利益剰余金	△26,412,551
保険積立金	7,621,878	評価・換算差額等	16,421,992
その他投資等	2,580,000	有価証券評価差額金	16,421,992
貸倒引当金	△880,000	純資産合計	367,999,441
資産合計	895,209,001	負債及び純資産合計	895,209,001

貸 借 対 照 表

(平成 29 年 3 月 31 日現在)

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	556,175,618	流動負債	143,225,339
現金預金	198,705,422	リース債務	50,387,820
貯蔵品	16,540	未払金	1,301,620
未収金	40,517,175	未払法人税等	7,593,483
前払費用	2,226,101	未払消費税	19,524,600
短期貸付金	300,000,000	未払費用	14,238,253
繰延税金資産	8,582,507	前受収益	36,357,287
差入保証金	6,000,000	預り金	892,763
立替金	127,873	賞与引当金	12,929,513
固定資産	369,645,074	固定負債	390,972,221
有形固定資産	276,448,600	リース債務	110,519,640
建物	113,786,071	退職給付引当金	16,961,301
構築物	6,780,092	役員退職慰労引当金	34,732,500
機械装置	138,988,500	預り保証金	219,747,900
車両運搬具	11,663,500	繰延税金負債	9,010,880
器具備品	5,230,437	負債合計	534,197,560
無形固定資産	5,979,769	(純資産の部)	
ソフトウェア	5,237,369	株主資本	371,167,433
電話加入権	742,400	資本金	250,000,000
投資その他の資産	87,216,705	利益剰余金	121,167,433
投資有価証券	65,067,669	利益準備金	48,490,000
差入保証金	18,000,000	別途積立金	80,000,000
長期貸付金	2,419,036	繰越利益剰余金	△7,322,567
その他投資等	2,610,000	評価・換算差額等	20,455,699
貸倒引当金	△880,000	有価証券評価差額金	20,455,699
資産合計	925,820,692	純資産合計	391,623,132
		負債及び純資産合計	925,820,692

損 益 計 算 書

〔 自 平成 28 年 4 月 1 日
至 平成 29 年 3 月 31 日 〕

(単位：円)

科 目		金	額
経 常 損 益 の 部	営業収益		795,716,217
	保管収入	257,935,337	
	荷役収入	65,601,162	
	運送収入	41,619,044	
	倉庫雑収入	9,806,323	
	利用運送収入	64,610,926	
	関連事業収入	356,143,425	
	営業費用		771,119,983
	営業費	706,642,961	
	一般管理費	64,477,022	
	営業利益		24,596,234
営業外 損益の 部	営業外収益		8,366,995
	受取利息	2,950,259	
	受取配当金	2,666,476	
	雑益	2,750,260	
	経常利益		32,963,229
特別 損益の 部	特別利益		0
	特別損失		0
	税引前当期純利益		32,963,229
	法人税・住民税及び事業税	7,261,177	
	法人税等調整額	1,112,068	8,373,245
	当期純利益		24,589,984

貸 借 対 照 表

(平成 30 年 3 月 31 日現在)

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	243,325,524	流動負債	140,356,224
現金預金	173,870,206	リース債務	51,051,168
貯蔵品	20,644	未払金	1,694,581
営業未収金	48,528,542	未払法人税等	5,897,100
前払費用	3,813,916	未払消費税	5,550,600
繰延税金資産	10,595,667	未払費用	19,196,499
差入保証金	6,000,000	前受収益	40,482,925
立替金	496,549	預り金	1,228,069
		賞与引当金	15,255,282
固定資産	674,867,376	固定負債	352,654,857
有形固定資産	258,693,874	リース債務	66,307,248
建物	104,476,354	退職給付引当金	17,664,359
構築物	4,855,533	役員退職慰労引当金	40,330,000
機械装置	131,302,500	預り保証金	218,440,700
車両運搬具	14,540,100	繰延税金負債	9,912,550
器具備品	3,519,387	負債合計	493,011,081
無形固定資産	2,299,651	(純資産の部)	
ソフトウェア	1,557,251	株主資本	402,679,230
電話加入権	742,400	資本金	250,000,000
投資その他の資産	413,873,851	利益剰余金	152,679,230
投資有価証券	68,016,229	利益準備金	49,240,000
差入保証金	12,000,000	別途積立金	80,000,000
長期貸付金	332,127,622	繰越利益剰余金	23,439,230
その他投資等	2,610,000	評価・換算差額等	22,502,589
貸倒引当金	△880,000	有価証券評価差額金	22,502,589
資産合計	918,192,900	純資産合計	425,181,819
		負債及び純資産合計	918,192,900

損 益 計 算 書

〔 自 平成 29 年 4 月 1 日 〕
〔 至 平成 30 年 3 月 31 日 〕

(単位：円)

科 目		金	額
経常損益の部	営業収益		828,773,550
	保管収入	271,678,777	
	荷役収入	66,621,968	
	運送収入	53,126,389	
	倉庫雑収入	10,179,431	
	利用運送収入	64,122,260	
	関連事業収入	363,044,725	
	営業費用		788,954,421
	営業費	724,450,709	
	一般管理費	64,503,712	
	営業利益		39,819,129
営業外損益の部	営業外収益		6,294,336
	受取利息	3,255,065	
	受取配当金	1,538,916	
	雑益	1,500,355	
	経常利益		46,113,465
特別損益の部	特別利益		0
	特別損失		0
	税引前当期純利益		46,113,465
	法人税・住民税及び事業税	9,114,828	
	法人税等調整額	△2,013,160	7,101,668
	当期純利益		39,011,797

貸 借 対 照 表

(平成 31 年 3 月 31 日現在)

(単位:円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	240,418,121	流動負債	137,156,770
現金預金	186,729,633	リース債務	52,291,800
貯蔵品	15,123	未払金	726,864
営業未収金	44,145,470	未払法人税等	7,354,600
前払費用	2,692,197	未払消費税	4,557,800
差入保証金	6,000,000	未払費用	15,707,798
立替金	835,698	前受収益	38,665,852
		預り金	1,823,256
		賞与引当金	16,028,800
固定資産	672,708,593	固定負債	315,261,929
有形固定資産	237,656,404	リース債務	19,624,248
建築物	95,166,637	退職給付引当金	20,693,607
構築物	2,930,974	役員退職慰労引当金	47,519,500
機械装置	123,616,500	預り保証金	217,373,700
車両運搬具	13,609,100	繰延税金負債	10,050,874
器具備品	2,333,193	負債合計	452,418,699
無形固定資産	15,627,755	(純資産の部)	
ソフトウェア	14,885,355	株主資本	437,891,413
電話加入権	742,400	資本金	250,000,000
投資その他の資産	419,424,434	利益剰余金	187,891,413
投資有価証券	68,468,566	利益準備金	49,990,000
差入保証金	6,000,000	別途積立金	80,000,000
長期貸付金	331,827,342	繰越利益剰余金	57,901,413
繰延税金資産	11,398,526	評価・換算差額等	22,816,602
その他投資等	2,610,000	有価証券評価差額金	22,816,602
貸倒引当金	△880,000	純資産合計	460,708,015
資産合計	913,126,714	負債及び純資産合計	913,126,714

損 益 計 算 書

〔 自 平成 30 年 4 月 1 日
至 平成 31 年 3 月 31 日 〕

(単位：円)

		科 目	金	額
経 常 損 益 の 部	営 業 損 益 の 部	営 業 収 益		823,038,897
		保 管 収 入	272,344,077	
		荷 役 収 入	67,054,560	
		運 送 収 入	44,317,851	
		倉 庫 雑 収 入	9,639,476	
		利 用 運 送 収 入	60,966,160	
		関 連 事 業 収 入	368,716,773	
	営 業 費 用		776,060,040	
	営 業 費	710,246,661		
	一 般 管 理 費	65,813,379		
	営 業 利 益		46,978,857	
営 業 外 損 益 の 部	営 業 外 収 益		6,206,504	
	受 取 利 息	3,589,417		
	受 取 配 当 金	1,775,403		
	雑 益	841,684		
		経 常 利 益		53,185,361
特 別 損 益 の 部	特 別 利 益		0	
	特 別 損 失		0	
		税 引 前 当 期 純 利 益		53,185,361
		法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	11,276,037	
		法 人 税 等 調 整 額	△802,859	10,473,178
		当 期 純 利 益		42,712,183